emitido pela autoridade sanitária brasileira com validade de 01 (um) ano; 

9.3.6  Certificado de regularidade emitido pelo Conselho Regional de Farmácia, em nome do 

Farmacêutico responsável; 

9.3.6   Os Medicamentos entregues deverão ter o prazo de validade de, no mínimo, 365 

(trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da data de entrega dos mesmos; 

Todo e qualquer documento exigível no edital, apresentado em cópia, deverá estar 

autenticado. Não serão aceitos documentos que contrariem esta exigência. 

Documentos impressos em sites oficiais dispensam autenticação, desde que em

[...]

qualquer pessoa poderá solicitar esclarecimentos, providências ou impugnar o ato 

convocatório do Pregão 

P A R TE  B  –  DI S P O S I ÇÕ E S  ES P ECÍ F I CA S  D ES T E C ER T AM E  

1. Termo de Referência  

1.1. O valor total estimado para a aquisição do objeto é de R$ 9.024,30 (Nove mil e vinte e quatro 

reais e trinta centavos),  obtido através de pesquisa junto ao mercado, conforme requisição que 

compõe o processo 

mailto:licitacaosaudevc2017@gmail.com

1.2. Origem dos Recursos: Tesouros Municipal e Federal. 

1.3. Responsável Técnico/ Fiscal do Contrato: